
 

 

 

 

 

                                                                       Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                      Selinunte 

I I DIREZIONE“S 
“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -AFFARI 

ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 
 

DETERMINAZIONE  n. 119    del 15/12/2022 

 

Oggetto: Rimborso spese di missione  per la partecipazione al corso di formazione “Valore PA” 

alla dipendente Bertuglia Caterina. Impegno di spesa e liquidazione.  

 

 

n. ord. Uffici destinatari   

1  Sindaco                                             

 

 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 IX Direzione             gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

3 Albo Pretorio                        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio Pubblicazioni  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

     
 

 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Assunto impegno  n.764 del 15/12/2022    

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 280.3 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 93.10 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 
F.TO MAURIZIO BARRESI 



 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la 

seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto 

d’interessi e rischi di interferenza. 

 

PREMESSO CHE questo Ente ha aderito al Bando Progetto Valore PA 2021/22, con nota prot. 

39178 del 11.10.2021 a firma del Responsabile pro-tempore della I Direzione. 

 

PREMESSO CHE su proposta dei Responsabili di Direzione, sono stati individuati i dipendenti da 

assegnare ai vari corsi formativi proposti dall’INPS. 

 

PREMESSO CHE la dipendente sig.ra Caterina Bertuglia, è stata individuata ed inserita nel 

progetto formativo proposto dall’Università di Palermo, nell’ambito dei corsi INPS “Valore PA, 

“Comunicazione efficace e soddisfazione dei cittadini”. 

 

CONSIDERATO CHE, per il suddetto corso, è stata prevista la partecipazione “in presenza” 

autorizzando la frequentazione “da remoto” solo per le categorie fragili. 

 

PRESO ATTO delle autorizzazioni delle missioni della dipendente summenzionata, con allegati i 

biglietti del mezzo pubblico utilizzato e le attestazioni di partecipazione “in presenza” rilasciate dal 

Responsabile organizzativo del corso dell’Università di Palermo, agli atti d’ufficio. 

 

RITENUTO doveroso procedere al rimborso delle spese di viaggio alla dipendente sig.ra Caterina 

Bertuglia. 

 

 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art.147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” 

del piano di Auditing 2022/2024. 

 

VISTI: 

 -il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 

-  lo Statuto Comunale. 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; ai sensi dell’art. 

3 del D.L. 174/2012. 

VISTA la determina del Sindaco n. 11 del 11/02/2022 con cui è stato conferito l’incarico di 

Responsabile della I Direzione “AA.GG., Programmazione Risorse Umane e Sviluppo Affari 

Istituzionali”: al sottoscritto Dott. Giuseppe Palmeri, fino alla data del 31/12/2022. 

 

ATTESA la propria competenza. 
 

 
 



DETERMINA 

 

 
 Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto:  

1. IMPEGNARE, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 163, 183 e 250 del D.Lgs. 267/2000 la 

somma di € 93,10 sul codice di bilancio 01.02.1.101  (cap. 280.3) del bilancio di previsione 2021-

2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022. 

2. LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 93,10 in favore della sig.ra Caterina Bertuglia, 

dipendente in servizio presso l’ufficio gabinetto Sindaco – I Direzione. 

 

3. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento, in favore 

della suddetta dipendente, sul conto corrente utilizzato per l’accredito degli stipendi. 

 

 

 
Il Responsabile della I Direzione  

      (Dott. Giuseppe Palmeri)  

        F.to Giuseppe Palmeri



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267. 

  

Castelvetrano, 15/12/2022 

 

      IL RESPONSABILE DELLA  IX DIREZIONE     

                                                                          PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE  

                                                                                                                 RISORSE 

                ( DOTT. ANDREA  DI COMO) 
                                  F.to  ANDREA  DI COMO 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal 

_____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 
 


